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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIADlJRRES 

KESHILLIBASHKIAK 

KOMISIONI I BUXHETIT, FINANCES DBE TAKSA VE-TARIFAVE 

Date 17.07.2025 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE 
FONDIT PREJ 1581683 (NJE MD..,ION E PESEQIND E TETEDHJETE E NJE E 
GJASHTEQIND E TETEDHJETE E TRE) LEKE TE PARAFINANCUARA NGA 
PROJEKTI TERRAIN, PROGRAM! INTERREG IPA ADRION (2021-2027) 

Baza ligjore: 

Ligji nr. 139/2015 date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", Ligji nr.9936, date 

26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", te ndryshuar, 

Ligji nr.68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", Ligji nr. 65/2022 "Pfr ratifikimin e 

marreveshjes financiare kuader te partneritetit ndennjet Republikes se Shqiperise, perfaqesuar 

nga Keshilli i Ministrave i Republikes se Shqiperise, dhe Komisionit Europian per rregullat 

specifike te zbatimit te asistences financiare te BE-se per Republiken e Shqiperi~ ne kuader te 

Instrumentit per Asistencen e Paraaneta~simit (IPA Ill)", Ligji nr. 73/2024, ··Per ratifikimin e 
marreveshjes ~ financimit, ndennjet Republikes se Shqiperise, perfaqesuar nga Keshilli i 

Ministrave i Republikes se Shqiperise, Republikes se Itali~, perfaqesuar nga Rajoni i Emilia 

- Romagna-s, dhe Komisionit Evropian, per programin Interreg (lnterreg VI-B) IPA Adriatik 

- Jon", Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.115 date 24.12.2024 "Per miratimin e programit 

buxhetor afatmesem 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit te Bashki~ Durres per vitin 2025", 

Udhezimi nr. IO date 12.07.2024 "Per kontrollin, regjistrimin, perdorimin, rakordimin, 

raportimin dhe publikimin e fondeve W financimeve te huaja nl! kuadrin e marreveshjeve 

nderkom~tare", Marreveshja e Partneritetit te nenshkruar ndennejt Partnerit Lider Centre for 

Research and Technology Hellas/Hellenic Institute of Transport dhe institucionit te Bashkise 
Durres, nenshkruar me date 15/11/2024. 

Propozimi nga kryetari/k~shilltarlt/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike 

dhe Drejtoria e Turizmit, i propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet 

ligjore dhe te vendose: 

I. Te miratoje perdorimin e fondit prej 1.581.683 lekf, t~ ardhur si parafinancim nga 

projekti TERRAIN. Ky fond dote p~rdoret sipas t~ dhenave ne tabelfn si me posht~ 

vijon: 



Gr. Kap Progr Llog. Kodi i Kodi i Emrii Emlrtlmi i Kodi i Fondinl 
ami Ekon progra instituci instituci projektit projektit lek! 

mit onlt onit 

Trans Bashkia Projekti 
00 2 porti 602 04570 2107001 Durr~s TERRAIN 0107007 l .581.683 

publik 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta 

etj): 

Fondi prej 1 .581.683 leke, te ardhur si parafinancim nga projekti TERRAIN, fonde te huaja. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria e Turizmit 

Impakti social/grupet qe preken: 

Banoret e Bashkise Durres 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 

Komisioni i perhershem/perkohshem u mblodhe me date 17.07.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 

10 te rend it te dites, relacionin dhe dokumentat shoqerues te tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i JM!rhershem/perkohshem: 

Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni 

me shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit bashkiak: 



~ Kali min e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim 
{y- Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

Komisioni i Buxhetit, Finances dhe Taksave-Tarifave 

Kryetar Rolant Xhelilaj 

Zv/Kryetar Erzen La~i 

Sekretar Hekuran Markola 

Anetar Jonada Mamo 

Anetar Alfred Mullaraj 

Anetar Den isa Luarasi 

Anetar Silvana Agasi 

Anetar Dritan Burgija 

Anetar Jonuz Myshketa 

Anetar Xhojana Gj ineci 

Anetar 
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